Praça Eliane Queiroz da Silva, nº 25 - Bairro Alto da Boa Vista - CEP 38654-000
Telefones: (38) 3675-7137/3675-7138/3675-7139 - CNPJ: 01.602.782/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO - MG

LEI N° 225, DE 12 DE ABRIL DE 2010.

PUBLICADO
.Ema-J12!tJ..k2..- ~

Declara como de urbanização específica, com o
r'~

objetivo de parcelamento paní'~'fins urbanos, os

imóveis situados na área rural que menciona e dá

outras providências.Prefeitura Munlçipal de .
Dom Bosco- MG

·-l ..

o PREFEITO MUNICIPAL DE DOM BOSCO (MG)

Faço saber que a Câmara unicipal decreta e eu sanciono a seguinte lei:
j ~l\.., .

Art, I" - Fie{m}J0radas áreas!e urbanização especítieatco~ o objetivo de pareelamento para
fins urbanos, noS"tliL o: do ãrt. '3° aa Lei Fe eral nO6:706, a'e'\.)~~zembro de 1979, três glebas

;/ \vI "-rurais, a primeira, idxnti ioada como parcela 174-D, com área de ,'s,9h~,(um hectare e cinqüenta e nove

ares), a segunda; id~b..ii.fu?'aA1alcomoparcela 174-F, com área d~,5Tha (quatro hectares e cinqüenta e
. r '" 1'1 ~ \1

três ares) e a/e.r1re)1~,~id~ntifi.a.clâcomÕ"'parcela,"14'4-F,cen;! área dejf18ha~(três hectares e cinqüenta e

três ares), ~'"Z~\d~.4.'0~O(l)Ta (dez hecta es), registrada1 u{C3\~ :~/~Registro de Imóveis de

Bonfinópolis de M~(M<il1 no Li:O R-1, matricula n? 359~. ~~ '7 '

Art. ;ir - In~J be ao Município promover, junto ao !IjlltiMo Nacional de Colonização e
L \ . '.\~ '"I\,. j V / _

Reforma AglIana '," R(Ií':1..QS\ermos d2JíVt. 53 ual}:.e~cleJ;~'J !~}fi7de . 979, a alteraçao do uso do

solo rural pai fins ulia o '~-::::~:;/'~1J1>" f.,J
Art. 3° - A alteração da destina ão e do uso dos i~veis descritos nesta lei será averbada no

Registro de Imóveis da Co an;~ Bonfinópolis de Minas, nos termos do art. 246 da Lei Federal n?

6.015, de 31 de dezembro de ~. ~ ~v

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Dom Bosco - MG, 12 de Abril de,)010.